

Interpelacja

mailbox:///C:/Users/Magda/AppData/Roaming/Thunderbird...

Bo. 0003.3.2022

STAROSTWO POWIATOWE
W MYŚLIBORZU
Biuro Obsługi Rady i Zarządu

2022 -06- 3 0

Nr 4817
Podpis Faliński

Temat: Interpelacja

Nadawca: jfalinski <jfalinski@o2.pl>

Data: 30.06.2022, 12:45

Adresat: Biuro Rady Starostwa Powiatowego w Myśliborzu <biurorady@powiatmysliborski.pl>

Witam, w załączeniu interpelacja zgłoszona na sesji w dniu wczorajszym.

Pozdrawiam J.J.Faliński

—Załączniki: _____

Interpelacja.odt

15,6 KB

droga pow. interpelacja.odt

24,8 KB

Barlinek, dnia 29.06.2022 r.

Józef Jerzy Faliński - radny,
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Interpelacja dotyczy następujących spraw:

1. Wnoszę o rozpatrzenie skierowanego do mnie jako radnego, pisma Sołtysa wsi Dziedzice gmina Barlinek, Pana Emanuela Wysoczańskiego oraz udzielenie odpowiedzi dotyczącej kwestii szerokości drogi na etapie planowania i wykonania jej poszerzenia.

W załączeniu pismo Pana E. Wysoczańskiego.

2. Wnoszę o przygotowanie wieloletniego programu naprawy, remontów, modernizacji i budowy dróg powiatowych na najbliższe pięć lat /2022-2027/.

Program powinien zawierać analizę stanu obecnego, niezbędne – priorytetowe zadania oraz sposób i źródła ich finansowania.

Józef Jerzy Faliński

-interpelacja zgłoszona na Sesji Rady Powiatu
w dniu 29 czerwca 2022r.

Zwracam się do Państwa w sprawie drogi powiatowej nr. 2152Z Barlinek- Dziedzice a konkretnie chodzi o 6- cio kilometrowy odcinek Ożar- Dziedzice. Po wielu wnioskach do Rady Powiatu i Starosty Myśliborskiego oraz po wielu latach starań w końcu otrzymaliśmy odpowiedź pozytywną, że droga będzie modernizowana, co odbędzie się dwuetapowo, co jest oczywiste ze względu na wielkie koszty. W wysyłanych wnioskach i bogatej korespondencji informowaliśmy, że sama modernizacja bez poszerzenia nie ma sensu ze względu na wzmożony ruch na tym odcinku.

Obecnie droga ta ma szerokość 3,60 m, czyli o metr za mało by dwa pojazdy osobowe mogły się w bezpieczny sposób minąć. Na Początku lat 80-tych jak droga ta była budowana to może i tyle było wystarczające lecz wtedy przejeżdżały nią może 3 samochody na dobę. Na tą chwilę sytuacja z nadmiernym ruchem pojazdów jest diametralnie większa. W okolicznych miejscowościach do których wspomniana droga prowadzi zamieszkuje obecnie 1384 osoby, tj. Dziedzice 153, Ożar 151, Strąpie 163, Jarząbki 26, Stara Dziedzina 134, oraz z sąsiedniego Pырzyckiego Powiatu ale także korzystający z tej drogi jako najkrótszej mieszkańcy Jesionowa 468, Rutnicy 55 i Lucina 189 co razem nam daje 712 mieszkańców.

Szanowni Państwo powtórzę raz jeszcze sumę wszystkich mieszkańców wspomnianych miejscowości, jest to 1384 osoby.

Wg ACEA czyli Europejskiego Stowarzyszenia Producentów Samochodów i co potwierdza CEPIK czyli Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców na chwilę obecną w Polsce przypada 747 samochodów na 1000 mieszkańców, znaczy to, że we wspomnianych miejscowościach jeździć może nawet 1033 samochody nie licząc pojazdów ciężarowych dużej ilości na tym odcinku autobusów i oczywiście dużej ilości pojazdów rolniczych. Nawet gdyby tylko połowa tych aut codziennie przemieszczała się tą drogą np. do pracy, po zakupy czy w innych sprawach to i tak daje nam liczbę ponad 500 aut i drugie tyle liczone na powrót co daje ponad 1000 przejazdów dziennie. Także nie Pan Naczelnik Dróg Powiatowych nie twierdzi, że jest to mało uczęszczana droga do jakiejś małej miejscowości.

Myślę, że powyższe daje obraz jak bardzo droga ta jest uczęszczana i Szanowni Państwo koniecznie musi ona być poszerzona do niezbędnego minimum czyli chociaż o 1 metr.

Jak konsultowałem to z tzw. Drogowcami nasuwa się propozycja by zamiast pozostawiać ją taką jaką jest i utwardzać pobocze to lepiej wcześniej to pobocze utwardzić na szerokości 50 cm by potem na tak przygotowany podkład wylać poszerzony asfalt.

Mam świadomość, że koszty takich inwestycji stale rosną ale drożyzna nie może być wytłumaczeniem tworzenia buba, ponieważ modernizacja drogi 2152Z w takiej postaci jak teraz to zwykłym marnotrawieniem pieniędzy. Są przecież różne możliwości np. zrobić tą inwestycję trzyetapowo, bądź w pewnym stopniu zaangażować w nią finansowo także Gminę Barlinek, ponieważ jest to jedna z dróg dojazdowych do Ogrodów Przelewickich i stąd tu duży ruch autobusów to może należałoby podjąć rozmowy o formie wsparcia ze strony Urzędu Marszałkowskiego.

Możliwości jest naprawdę wiele ale od inicjatywy i chęci zrobienia czegoś pożytecznego należy zacząć.

Szanowni Państwo Radni Powiatu Myśliborskiego bardzo Was proszę o podjęcie kroków w tej niezwykle ważnej sprawie.

Z wyrazami szacunku

Softys wsi Dziedzice

Emanuel Wysoczański